П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в постановление

Народного Собрания Республики Дагестан
«Об утверждении положений о комитетах

Народного Собрания Республики Дагестан»

Народное Собрание Республики Дагестан
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Народного Собрания Республики Дагестан от
28 октября 2021 года № 64-VII НС «Об утверждении положений о комитетах
Народного Собрания Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (pravo.e-dag.ru), 2021, 17 ноября, № 05005007929; 2023, 14 де-
кабря, № 05005012477) следующие изменения:

1) пункт 5 Положения о Комитете Народного Собрания Республики Дагестан
по здравоохранению, труду и социальной политике дополнить абзацами следующе-
го содержания:

«опека и попечительство;
дополнительные гарантии по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, за исключением дополнительных гарантий
прав на образование, на имущество и жилое помещение.»;

2) в пункте 5 Положения о Комитете Народного Собрания Республики Даге-
стан по образованию и науке:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«дополнительные гарантии прав детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, на образование;»;
б) абзац восьмой признать утратившим силу;
3) пункт 5 Положения о Комитете Народного Собрания Республики Дагестан

по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожному
хозяйству дополнить абзацем следующего содержания:

«дополнительные гарантии прав детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, на имущество и жилое помещение.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
            Республики Дагестан                                           З. Аскендеров

г. Махачкала
24 апреля 2024 года
№ 848 - VII НС

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН